19.08.2021 Г. № 525-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2021-2022ГГ., О СТРОИТЕЛЬСТВЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
Заслушав отчет председателя Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район» Мишкова А. П. «О выполнении мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2021-2022гг, о строительстве объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Аларский район»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Отчет «О выполнении мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2021-2022г.г., о строительстве объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Аларский район»» принять к сведению (приложение).

2. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.).

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра  района по экономике и финансам Ю.М. Баторова.
Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение к постановлению администрации МО «Аларский район»

от 19.08.2021г. №525
О выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2021 – 2022 г.г., о строительстве объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Аларский район»

В настоящее время ведутся работы по разработке проектно-сметной документации на строительство и капитальный ремонт следующих объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Наименование объекта

	1
	Строительство школы на 120 мест в п. Ангарский

	2
	Строительство школы на 154 мест в с. Иваническое

	3
	Капитальный ремонт здания школы с. Апхульта

	4
	Строительство детского сада на 55 мест в с. Аларь

	5
	Капитальный ремонт здания СОШ в с. Аларь

	6
	Строительство школы-сада на 169 мест с с. Могоенок

	7
	Капитальный ремонт здания школы с .Аляты

	8
	Строительство ДК в д. Маломолева

	9
	Строительство ДК в с. Аляты

	10
	Капитальный ремонт библиотеки ИМ Вампилова п. Кутулик

	11
	Капитальный ремонт ДК п. Ангарский

	12
	Капитальный ремонт ДК д. Егоровская

	13
	Капитальный ремонт дороги ул. Вампилова п. Кутулик

	14
	Капитальный ремонт плотины пруда п. Кутулик

	15
	Капитальный ремонт автомобильной дороги «Кутулик-Аляты» с 11 км по 20 км

	16
	Капитальный ремонт ул. Солнечная протяженностью 810 метров в с. Зоны

	17
	Капитальный ремонт ул. Советская протяженностью 900 метров в с. Зоны

	18
	Капитальный ремонт СДК и парковой зоны с. Зоны

	19
	Строительство ДК д. Бурятская

В 2021 году проводятся работы по приобретению и установке ФАП в с. Зоны, с. Бахтай и капитальный ремонт Нельхайской участковой больницы.

Планируется в сентябре 2021 года начать работы по приобретению и установке:

1. Врачебной амбулатории в п. Забитуй;
2. ФАП с. Александровск;
3. ФАП с. Тыргетуй;
4. ФАП с. Головинское.

В настоящее время идут работы по капитальному ремонту автомобильных «Кутулик-Бахтай-Хадахан» с 10км. по 24км. и  «Кутулик-Шульгино-Головинское».

Планируется строительство, капитальный ремонт объектов в 2022 году и поданы документы в соответствующие министерства:

1. Строительство здания ФОК в п. Кутулик;
2. Строительство школы на 198 мест в с. Идеал;
3. Строительство детского сада на 55 мест в с. Аларь;
4.  Капитальный ремонт библиотеки им.А. В. Вампилова п. Кутулик;
5. Реконструкция автомобильной дороги «Шапшалтуй-Угольная» протяженностью 2,7 км;
6. Строительство домов для детей сирот в п. Забитуй.

По дорогам регионального значения  также планируется проведение капитального ремонта автомобильных дорог «Кутулик-Аляты» с 11км. по 20 км., «Кутулик-Аларь-Ныгда» с 0км. по 15км.

В рамках подготовки к зиме в 2021 году проведены следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Произведена разборка и чистка теплообменников в котельной  МБОУ Кутуликская СОШ

	2
	Произведена промывка системы отопления и котлов в МБОУ Кутуликская СОШ

	3
	Заменены задвижки в колодце теплотрассы МБОУ Кутуликская СОШ

	4
	Заменен циркуляционный насос в котельной МБОУ Кутуликская СОШ

	5
	Произведен демонтаж и устройство новой кладки с заменой топочных дверей в котельной МБОУ Забитуйская СОШ

	6
	Произведена установка дополнительных батарей в коридоре пристроя МБОУ Александровская СОШ

	7
	Произведена установка водонагревателя в МБОУ Александровская СОШ

	8
	Произведена замена тэн электробойлера с установкой терморегуляторов в МКДОУ Зонский детский сад

	9
	Произведена замена участка теплотрассы в МКДОУ детский сад №2 п. Кутулик

	10
	Произведено устройство централизованного водоснабжения в МКДОУ детский сад №2 п. Кутулик

	11
	Установлен теплосчетчик в МКДОУ детский сад №2 п. Кутулик

	12
	Установлен теплосчетчик в здании администрации МО «Аларский район»

	13
	Установлен теплосчетчик в здании МКЦД п. Кутулик

	14
	Заменен участок теплотрассы и кранов  в МБОУ Аларская СОШ

	15
	Произведена  промывка котлов и теплотрассы в МБОУ Аларская СОШ

	16
	Произведено устройство системы водоснабжения и водоотведения в МБОУ Иваническая СОШ и ремонт полов в помещении пищеблока

	17
	Заменен циркуляционный насос в МКДОУ Кутуликский детский сад №4

	18
	Заменена топочная дверка в котельной МКДОУ Кутуликский детский сад №4

	19
	Произведена промывка системы отопления, котлов и теплообменников в МБОУ Иваническая СОШ

	20
	Установлены балансировочные краны в систему отопления в МКДОУ Табарсукский детский сад

	21
	Заменены батареи в здании детского сада с. Куйта.

	22
	Заменен циркуляционный насос в здании РДДТ п. Кутулик

	23
	Приобретен  утеплитель и ведутся работы по утеплению перекрытия в МКДОУ Маниловский детский сад

	24
	Частично установлена вентиляция на корпусе детского сада №1 п. Кутулик.

	25
	Заменены подающие насосы в котельной детского сада с. Аляты

	26
	Установлен греющий кабель в систему канализации МКДОУ Бахтайский детский сад

	27
	Заменен участок канализации в МБОУ Забитуйская СОШ

	28
	Произведено устройство выгребной ямы в детском саде №1 п. Забитуй

	29
	Произведено устройство выгребной ямы в детском саде №2 п. Забитуй

	30
	Заменен насос и установлено оборудование с блоком водоподготовки  в детском лагере «Мечта» с. Аляты

	31
	Заменено оборудование в блоке водоподготовки в детском саде с. Аляты

	32
	Заменен глубинный насос с заменой трубопровода на металлический в СОШ с. Александровск

	33
	Произведен ремонт пола в коридоре корпуса начальных классов МБОУ Могоеновская СОШ

	34
	Ведутся работы ремонту пола в помещении спортзала СОШ с. Табарсук

	35
	Идут работы по устройству отмостки в здании СОШ с. Забитуй

	36
	Приобретены материалы по устройству отмостки в здании СОШ с. Александровск

	37
	Заменены окна в спортзале здания СОШ с. Могоенок

	38
	Гидроизоляция стены здания МБОУ Алятская СОШ

	39
	Приобретены материалы для подключения резервных источников питания теплоисточников

	40
	В здании НОШ д. Кукунур частично проведены  работы по замене венцов и ремонту пола

	41
	Ведутся работы по подготовке угольных котельных термороботов в СОШ с. Табарсук, МКДОУ Отрядновский детский сад, МКДОУ Иванический детский сад, МБОУ Маниловская СОШ.

	41
	Ведутся работы по реконструкции пищеблока и  проведена система канализации и водоснабжения в пищеблоке МБОУ Бахтайская СОШ

	42
	Ведутся работы по ремонту слухового окна в здании детского сада п. Ангарский

	43
	Ведутся работы по ремонту системы водоотведения в МКДОУ Отрядновский детский сад

	44
	Идут работы по реконструкции здания МКДОУ Табарсутский детский сад

	45
	Приобретается оборудование и материалы в аварийно-технический запас

	46
	Проводятся испытания оборудования источников тепла, тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления на плотность и прочность

	Подготовил

Согласовано
	Мишков А.П.
Алексеева Л.Р.
Кречетова И.Д.